quo ad thema. ubi dicitur: Sub principi-  
 bus et. Ubi ergo quattuor prin-  
 cipes in regno conscientie et aie impe-  
 ratricis habent regimen. scilicet iusticia.  
 temperantia. fortitudo. et prudentia. Iu-  
 sticia per Herode. temperantia per Pila-  
 to. fortitudo per Philippo. prudentia  
 per Licania. tunc regnum stat in pace.

Sermonem de nati-  
 uitate Require in fine.  
 Dominica infra octa-  
 uam natiuitatis.

Sermo sextus

### Kant admi

rantes sup doctrina et re-  
 sponsis eius. Luc. ij. Nos videm?  
 ad oculum quod quoniam aliqua videntur et  
 narrant quoniam nunquam amplius sunt audi-  
 ta vel visa. tunc homines solent am-  
 mirari secundum verbum sapientis: videt oculo  
 sus. audit auris. admirat intellectus  
 Sed quia non omnibus credi potest.  
 iuxta verbum apostoli. Nolite omni  
 spiritui credere. Item si per sonam dignum  
 sunt. tunc eo verius credi potest. In  
 apostolo. Certum scio et scio cui credidi  
 Item si ista postea propriis oculis intui-  
 eri possunt et manibus tractari. tunc  
 possunt bene dicere illud quod scriptum  
 est. Manifestum est. Negare non pos-  
 sumus. Et hec patent in euangelio  
 de puero Iesu. videlicet nonitas. ma-  
 gna narrare. testimonio. approbare.  
 per spiritum sanctum reuelare. et illa per  
 prophetam annunciare.

Rat Joseph et Maria  
 mater Iesu mirantes su-  
 per his que dicebantur de illo

Et benedixit illis Simeon  
 Ecce positus est hic. datus est  
 puer iste in ruinam malorum et  
 non credentium. et in resurrecti-  
 onem leticie credentium. mul-  
 torum in israel. Et erit signum  
 ad quod oes congregari debent  
 De quo propheta Esaias.  
 Levabit dominus signum et congre-  
 gabit dispersos. Sed in illo  
 signo christo quem posuit pa-  
 ter in hoc mundo contradicentem  
 per malos in deos. et malos  
 christianos. Et tuam puerum  
 aiaz pertransibit gladius. scilicet  
 doloris. ut releuentur. et mul-  
 tis cordibus cogitationes.  
 Quia multi prophete predicab-  
 ant christum venturum et passu-  
 rum. quod in cordibus eorum per  
 spiritu sanctum fuit infusum  
 Et hec tunc reuelabuntur. i. ma-  
 nifesta erunt. Et erat Anna  
 prophetissa filia Phanuel de  
 tribu aser. Hec precesserat in  
 diebus multis. quia fuit anno-  
 sa. et vix erat cum viro suo in  
 matrimonio annis octo vir-  
 ginitate sua tradita sibi. et  
 hec erat vidua usque ad annos  
 lxxiiii. que non discedebat de  
 templo ieiuniis et orationibus  
 seruies deo die ac nocte. Et  
 hec ipsa hora superueniens  
 cum Simeone. hec predicavit ut  
 supradictum est. Loquebatur de  
 illo omnibus que expectabant  
 redemptionem israel. Et cum  
 precesserunt omnia secundum legem domini  
 reuersi sunt in galilaeam civita-  
 tem suam nazareth. quia fuerunt

... auerbat pata qm pascere m.iles. **A**lo  
... mtha est hospita saragebat eca frequit  
... cu eloz dnu nri ihu cristi. **A** Olautha

ad eum. **P** luc. **Cha. lxx.** **D**s uoz ma  
sum. **V** pcedit s ianue celi. **ad mig a. O** s  
tendit scs gamahel p uisu luc. me sacdm hie

cito in templo hierusalem.  
 Puer autē crescebat et cōfor-  
 tabat scđm humanaz natu-  
 ram. plenus sapiētia. et grā  
 dei erat cū illo scđm naturā  
 diuinā. Et sic p̄tz euangeliū. Re-  
 deūdo ad thema. Erāt admirātes  
 zc. Et his verbis ē notandum q̄  
 q̄ttuor sūt admirāda omni mūdo.  
 scz incarnatio ch̄isti. peccatorz con-  
 tritio. mundi mutatio. et electorum  
 gloriatio. **Primum** q̄ omnes  
 ammirant est ch̄isti incarnatio. **Un-**  
**quis** non ammiratur q̄ talis potēs  
 deus q̄ vbo suo oīa creauit voluit  
 homo fieri. p̄pter nos. et ita se humi-  
 liare q̄ portaret crucem vel lignuz.  
 vt patet i euangelio Johānis. **Itē**  
 q̄s non ammiratur q̄ talis q̄ sua sapi-  
 entia oīa ordinauit. voluit p̄ nobis  
 vt fatuus reputari. vt patz de **De-**  
**ro** dē q̄ spreuit eū. et induit euz veste  
 alba quasi stultū. **Item** q̄s nō am-  
 miratur q̄ ille q̄ sua clemētia ob cla-  
 ritatē vultus sui celos illuminauit.  
 q̄ celū non indiget sole neqz luna. s̄  
 facie sanctę trinitatē illuminat. q̄ il-  
 le voluit facie suā velari p̄ nobis  
 et conspui. **Illud** est ita mirabile q̄  
 ammirant etiā angeli. **Un-** **angeli** in-  
 feriores ch̄isti incarnatōnē viden-  
 tes. et eius ascensionē. ammirantes di-  
 xerunt: **Quis** ē iste q̄ venit d̄ domi-  
 tinctis vestibus zc. id ē. de mūdo?  
 Et alij supiores responderūt: **Iste**  
 formosus i stola claritatis sug. **Itēz**  
 istud ē mirabile q̄ hoīes ammirāt q̄  
 ita multi iudēi. gentiles. et mali chri-  
 stiani. illud cogitare nō possūt. nec  
 capere intellectu qui credere nolunt.  
**Isti** autē cogitare debent qd̄ dicit

Johānes in suo euāgelio: Non erit  
 impossibile apud deū omne verbū  
 Si enī deus omnē munduz. celū. et  
 mare. et omnia q̄ sūt in eis creauit so-  
 lo vno verbo. vt patet **Ben.** p̄. vbi  
 dixit: **Fiat.** et facta sūt omnia. Ideo  
 possibile ē credere h̄ oīa fieri q̄ vbo  
 p̄cepit virgo. et peperit virgo. et vir-  
 go p̄mansit. **Itēz** istud est mirabile  
 q̄ demones ammirant incarnationē  
 d̄ni nostri Iesu ch̄isti. **Un-** **demo-**  
**nes** viderūt ipsū esurire. sitire. et fri-  
 gus habere. dormire. tritari. lassari.  
 et oīa hęc patēt p̄ euāgelii. **Chri-**  
**stus** fessus fuit ex itinere. et sedebat  
 sup fontē. **Cum** h̄ videbant. crede-  
 bant ipsum hoīem esse. sed cū vide-  
 runt ipsum miracula facere q̄ verus  
 homo facere nō potest. scz mortuos  
 suscitare. super aquas siccis pedibz  
 ambulare. i nullo peccare. demones  
 de hominibus solo verbo fugare. le-  
 profos mūdare. credebāt ipsum eē  
 ch̄istum. sed nesciebāt p̄ certo vtrū  
 esset deus an homo vsqz ad passionē.  
 tunc manifeste videbāt q̄ in cruce  
 spiritū emisit. et in lymbū descēdit. et  
 illos factos patres liberauit. **Ideo**  
 ch̄isti incarnatio ē p̄mum mirabile  
 qd̄ angeli. hoīes. et demones ammirā-  
 tur. **Secundū** mirabile ē pecca-  
 toris p̄uersio. **Un-** **ait** Bernardus:  
**Istud** mirabile qd̄ omnes hoīes mi-  
 rantur. scz q̄ deus mūdū de nihilo  
 creauit. sed illud ē mirabili⁹ q̄ deus  
 qui peccatorē vilissimū qui i multis  
 peccatis mortalibus deū offendit. re-  
 uocat. et illum vult in p̄stinam grāz  
 recipere q̄ nouum munduz creare.  
**Hoc** probatur tribus rationibus  
**Prima** ratio ē illa. **Deus** creauit  
 b